



FAREBNÝ RAJ

VÁŠ ŠPECIALISTA NA FARBY

JÚN 2017

Termin akcie od 12.6. do 30.6.



LAZUROL CLASSIC 2,5 l

Napúšťacia syntetická lazúra so zmesou voskov.

+

ŠTETEC BAL PLOCHÝ STANDARD LAZURA 2" za 0,01 €

ušetrite 1,35 €

12,25 €

2,5 l



GAŠŤAN, MAHAGÓN, ORECH, PALISANDER, SIPO, TEAK



+



Cena za MJ 4,90 € / l

REMAL SNEHOBIELY 15 + 3 kg

Biely tónovateľný disperzný akrylátový náter.

+

REMAL HĽBKOVÁ PENETRÁCIA 1 kg za 0,01 €

ušetrite 3,02 €

27,10 €

15 kg + 3 kg

Cena za MJ 1,51 € / kg



REMAL STIERKA

1,5 kg / 7,5 kg / 15 kg

ušetrite 0,22 €

1,70 €

1,5 kg

Cena za MJ 1,13 € / kg



LAZUROL LAK VONKAJŠÍ PODLAHOVÝ

0,75 l / 2,5 l

CENA UŽ OD

ušetrite 1,09 €

9,70 €

0,75 l

Cena za MJ 12,93 € / l



LAZUROL NAPŮŠŤACÍ OLEJ

BEZFAREBNÝ/GAŠŤAN 0,75 l

CENA UŽ OD

ušetrite 10%

8,15 €

0,75 l BEZFAREBNÝ

Cena za MJ 10,87 € / l



LAZUROL IMPREGNAČNÝ ZÁKLAD*

2,5 l

ušetrite 1,74 €

15,35 €

2,5 l

Cena za MJ 6,14 € / l



LAZUROL LAK TIXOTROPNÝ LESK/MAT 0,75 l

0,75 l

CENA UŽ OD

ušetrite 10%

6,30 €

0,75 l

LESK

Cena za MJ 8,40 € / l



LAZUROL LAK S VČELÍM VOSKOM

0,75 l

ušetrite 1,04 €

9,15 €

0,75 l

Cena za MJ 12,20 € / l



*Používajte biocidy bezpečným spôsobom. Pred použitím si vždy prečítajte etiketu a informácie o výrobku.



FAREBNÝ RAJ

VÁŠ ŠPECIALISTA NA FARBY

JÚN 2017

Termin akcie od 12.6. do 30.6.

RADBAL ŠTANDARD

BIELY 0,6 l



ušetrite 10%
5,90 €

0,6 l

Cena za MJ 9,83 €/l

UNIBAL FERMEŽ

NAPŮŠŤACIA

0,75 l



ušetrite 10%
3,65 €

0,75 l

Cena za MJ 4,87 €/l

DENAS UNIVERZÁL

MAT/LESK 0,7 kg



VYBRANÉ ODTIENE!

CENA UŽ OD
6,10 €

ušetrite 0,70 €
0,7 kg ČIERNY MAT

Cena za MJ 8,71 €/kg

DENAS HYDROFÓBNA

IMPREGNÁCIA

1 kg/3 kg



CENA UŽ OD
ušetrite 10%
12,55 €

1 kg

DENAS BETÓN

ŠEDÝ 0,7 kg/3 kg



CENA UŽ OD
ušetrite 10%
6,75 €

0,7 kg

Cena za MJ 9,64 €/kg

UNIFLEX ŠAMOTOVÁ

VÝMAZOVÁ HMOTA

1,5 kg



ušetrite 10%
1,30 €

1,5 kg

Cena za MJ 0,87 €/kg

Zoznam predajní Farebný raj



Bugy farby-laky, Dolný Kubín, Na Sihoti 1168 - OD Kocka, 02601
BALEX TRADE s.r.o., Filakovo, Daxnerova 1986/2B, 986 01
MAKRI Plus, s.r.o., Giraltovce, Dukelská 790 (SAD), 08701
 Patrik Osuský-Paint, Holíč, Bernoláková 3038/7, 90851
 Ján Štenko AEC, Humenné, Mierová 94, 06601
BARTEX Mária Bartová, Jesenské, Námestie Slobody 137, 98002
 Pavol Bjalončík, Kežmarok, Starý trh 6, 06001
Plastmont-SK s.r.o., Levice, Družstevnícka 5089, 93401
Martin Vrabček - STAVIVÁ, Liesek, Oravická 417, 02712
Martin Vrabček - STAVIVÁ, Nižná, Družstevná 851, 02743
PETRUS GROUP, s.r.o., Liptovský Mikuláš, Kpt. Nálepku 12, 03101
Peter Iľfka DROGÉRIA-I.P., Malacky, Jilemnického 1190/8A, 90101
GALANT - pokračovateľka živnosti Judita Ferencziová, Okoč, Hlavná 920/24, 93028

COLOREX PLUS s.r.o., Partizánske, Nitrianska 2, 95801
FARBENA, spol. s r.o., Piešťany, Vrbovská 19/A, 92101
SASCHA, spol. s r.o., Podunajské Biskupice, Nákupná 9813/1, 82106
 Peter Birošček - FAL, Poprad - Veľká, F. Kráľa 40, 05901
REVAK, s.r.o., Pôchov, Pribinova 1168/2, 02001
HERACO s.r.o., Rastavice, Čergovská 635/12, 08641
MASTAF, s.r.o., Sabinov, Priemyselná štvrť 10, 08301
EKOPRA COLOR-MIX s.r.o., Sečovce, Obchodná 183/14, 07801
EKOPRA COLOR-MIX s.r.o., Trebišov, Cukrovárska 32, 07501
MGS COLOR GARDEN, s.r.o., Senica, Priemyselná 1471, 90501
 Michal Majer, Šafa, Murgašova 1, 92701
TOP COLOR EU, s.r.o., Nemčice, Hlohovská cesta 344, 95501
STAVEBNINÝ VIÓN BAUMARKET, s.r.o., Zlaté Moravce, Továrnska 64/2127, 95301
COLOR-MIX Magdaléna Puchalová, Palešovo nám 14, Spišské Podhradie, 053 04

CERESIT TS61 PU

STANDARD

TRUBIČKOVÁ 750 ml



ušetrite 10%
4,10 €

750 ml

Cena za MJ 5,47 €/l

CERESIT TS61 PU

STANDARD

TRUBIČKOVÁ 500 ml



ušetrite 10%
3,65 €

500 ml

Cena za MJ 7,30 €/l



FAREBNÝ RAJ

VÁŠ ŠPECIALISTA NA FARBY

JÚN 2017

Termin akcie od 12.6. do 30.6.

FAŠÁDNY VALEC

DICKMANN

27 cm



ušetrite 10%
7,95 €

ŠTETEC NA LAK POLY-MIX

40 mm
50 mm
60 mm



CENA UŽ OD
ušetrite 10%
1,10 €
40 mm

LEPIACA PÁSKA STAVEBNÁ

38 mm/33 m S0
50 mm/33 m S0



CENA UŽ OD
ušetrite 10%
2,85 €
38 mm

AE AKRYL BEZFAREBNÝ LAK

400 ml

MATNÝ/LESKLÝ

ušetrite 0,47 €
4,20 €

400 ml

Cena za MJ 10,50 €/l



AE ZÁKLADNÝ SPREJ 400 ml

BIELY
ČERVENOHNEDÝ
ŠEDÝ

ušetrite 0,49 €
4,25 €

400 ml

Cena za MJ 10,63 €/l



HERKULES - UNIVERZÁLNE

DISPERZNÉ LEPIDLO

30 g/130 g/250 g

CENA UŽ OD
ušetrite 0,12 €
0,95 €

30 g

Cena za MJ 31,67 €/kg



PAPIEROVÉ UTIERKY

BAL ROLL 950

2 vr. 182 m/932 utrž.

ušetrite 10%
5,95 €

182 m/932 utrž.



MOP SET + VEDRO 10 l



ušetrite 0,47 €
3,90 €

ZMETÁK ECO S RÚČKOU



ušetrite 0,34 €
2,80 €

VYBRANÉ VÝROBKY BIOLIT*



CENA UŽ OD
ušetrite 0,40 €
3,30 €

BIOLIT L 007 PROTI LIETAJÚCEMU
HMYZU 400 ml

VYBRANÉ VÝROBKY RAID*



CENA UŽ OD
ušetrite 0,44 €
3,80 €

RAID PROTI MOLIAM - AKT. ZÁVES
ČERSTVÉ KVETY 12 ks

REAL GRILY-RÚRY-SPORÁKY

550 g

ušetrite 0,36 €
2,90 €

550 g

Cena za MJ 5,27 €/kg



*Používajte biocidy bezpečným spôsobom. Pred použitím si vždy prečítajte etiketu a informácie o výrobku.

www.farebnyraj.sk





FAREBNÝ RAJ

VÁŠ ŠPECIALISTA NA FARBY

JÚN 2017

Termin akcie od 12.6. do 30.6.

LIH DENATUROVANÝ*

1000 ml

ušetríte 10%
1,90 €

1000 ml



RIEDIDLO ELASTIK S-6006**

3,4l

ušetríte 10%
6,50 €

3,4l

Cena za MJ 1,59 €/l



Príslušné triedy/kategórie nebezpečnosti:

***LIH DENATUROVANÝ**

Horľavé kvapaliny: kategória 2, Flam. Liq. 2
Vážne poškodenie očí/podráždenie očí: Eye Irrit. 2

****RIEDIDLO ELASTIK S-6006**

Horľavá kvapalina: Flam. Liq. 2
Reprodukčná toxicita: Repr. 2
Aspiračná nebezpečnosť: Asp. Tox. 1
Toxicita pre špecifický cieľový orgán – jednorazová expozícia: Stot. SE 3
Toxicita pre špecifický cieľový orgán – opakovaná expozícia: STOT RE2
Žieravosť/dráždivosť kože: Skin Irrit. 2
Nebezpečn. pre životné prostredie: Aquatic Chronic 2

Ako na nový drevený plot?

My odporúčame LAZUROL CLASSIC S 1023

LAZUROL CLASSIC S 1023 hlboko preniká do dreva a svojim špeciálnym zložením výrazne zdôrazňuje krásu a štruktúru dreva.

Môže sa použiť nielen na mäkké, ale aj na tvrdé drevo a poskytuje dlhodobú ochranu proti vode a UV žiareniu. Farebné aj bezfarebné lazúry sú stálofarebné a nepraskajú. Pretože ide od dlhodobú ochranu, je obnovovací náter jednoducho obnoviteľný. Odtiene sú medzi sebou dobre miešateľné a konzistencia je určená k lepšiemu nanášaniu.

Je známe, že akýkoľvek náter drží dobre len vtedy, ak dobre drží aj základ. Na takto pripravený podklad už môžeme následne aplikovať ďalšie vrstvy farby. Najdôležitejšie je dobre vysušené drevo. Pokiaľ budeme natierať na zle vysušený drevený podklad, potom akákoľvek najlepšia a najdrahšia farba nebude držať a odlúpne sa. Najistejšie je zmerať si vysušenie dreva, ak tak nevieme urobiť, tak potom náter aplikujeme na suché drevo v suchom počasí.



Potrebné produkty a pracovné pomôcky



Obrúsené dosky najskôr naimpregnujeme



Dosky obrúsime brúsnym papierom

Prvým krokom pri natieraní plotu je impregnácia s LAZUROL IMPREGNAČNÝ ZÁKLAD S 1033. Niektorí si myslia, že je to zbytočný náter, ktorý len spomalí dobu celkového náteru, a taktiež že sú to peniaze navyše, avšak tento náter má svoje opodstatnenie. LAZUROL IMPREGNAČNÝ ZÁKLAD sa naperetruje do hĺbky dreva, kde vnesie fungicídne prostriedky, ktoré zamedzujú vplyvu drevoškodného hmyzu, hubám. Zároveň zabráni nasiakavosti dreveného podkladu, vďaka ktorému docielime vyvážené odtiene pri dekoratívnych náteroch. Dosky po napustení necháme 24 hodín vysušiť, následne môžeme, avšak nemusíme povrch obrúsiť brúsnym papierom. To záleží od typu natieraného predmetu – napr. dlhé vonkajšie ploty brúsiť nemusíme, ale mašlo zábradlia je vhodné prebrúsiť. Brúsením drevo nepoškodíme, len odstránime prípadné chlpy dreva.



Po obrúsení dosky očistíme utierkou



Lazúru pred aplikáciou poriadne rozmiešame



Nanášame štetcom v 2 vrstvách v intervale 24 hod.



Po 15 minútach nevsiaknutú lazúru zotrieme



LAZUROL CLASSIC nanášame v 2-3 vrstvách, vždy s časovým odstupom 24 hodín



Nevsiaknutú lazúru zotrieme po 15 minútach po nanosení každej vrstvy

Pre rovnomerné zvýraznenie kresby dreva je vhodné nevsiaknutý lak po 10 až 15 minútach od nanosenia zotrieť pomocou suchého štetca alebo utierky. Potreba zotretia závisí od typu natieraného predmetu. Ak natierame dlhé ploty, stieranie utierkou vynecháme, namočíme iba konce štetin a lazúru sa snažíme dlhými ťahmi poriadne rozotrieť, aby nám nestiekla ale rovnomerne sa vsakovala.

www.bal.sk